МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЛЕБЕДЕВСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР

ПРИКАЗ.

19.05.2023

с. Лебедево

№ 29

Об утверждении антикоррупционной политики в МКУК «Лебедевский КДЦ»

В соответствие со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методические рекомендации по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции разработаны во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Утвердить Положение об антикоррупционной политике МКУК «Лебедевский КДЦ» (Приложение 1) к настоящему приказу.
- **2**.Создать Комиссию по противодействию коррупции МКУК «Лебедевский КДЦ» в следующем составе:

Председатель комиссии: Е.В.Несяева – председатель профсоюзной организации. заведующая СДК с.Дергоусово;

Заместитель председателя – И..А.Кетова, бухгалтер.

Члены комиссии:

- Л.А.Зверева режиссёр СДК с. Дергоусово
- Г.П.Протопопова—режиссёр СДК с. Лебедево
- Ю.И.Царегородцева культорганизатор
- 3. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в МКУК «Лебедевский КДЦ» (Приложение 2) к настоящему приказу.
- **4.** Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МКУК «Лебедевский КДЦ». (Приложение 3)
- **5.** Утвердить Положение о конфликте интересов МКУК «Лебедевский КДЦ» (Приложение 4)
- **6**. Утвердить Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства (Приложение 5)
- 7. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов (Приложение 6)

- **8**. Утвердить Карта коррупционных рисков работников муниципального казенного учреждения культуры «Лебедевский культурно досуговый центр» (Приложение 7)
- 9. Утвердить Программу «Противодействие коррупции в «МКУК Лебедевский культурнодосуговый центр"» на 2023 - 2026 годы (Приложение 8)
- **10**. Утвердить план мероприятий, обеспечивающих недопущение антикоррупционных проявлений в МКУК «Лебедевский КДЦ» (приложение 8)
- 11. Ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему всех работников МКУК «Лебедевский КДЦ»
- 12. Обеспечить возможность беспрепятственного доступа работников к тексту Положения об антикоррупционной политике, разместив его на официальном сайте учреждения.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КДЦ

Е.А.Шмакова

С приказом ознакомлены:

Бухгалтер

И.А.Кетова

Председатель профкома

Е.В.Несяева

Режиссёр СДК с. Дергоусово режиссёр СДК с. Лебедево Культорганизатор СДК с. Лебедево

Ho. May-

Л.А.Зверева Г.П.Протопопова Ю.И.Царегородцева

Работники МКУК «Лебедевский КДЦ»:

Звукорежиссер Звукооператор Культорганизатор СДК с. Дергоусово Руководитель кружка СДК с.Лебедево Kenf

М.Ю.Худякова С.С.Анкудинов Т.А.Гришина Т.А. Л.Н.Котова